
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 056/90-D 

 

                                                                                  

Reenquadra Professora no Plano de 

Carreira de Pessoal Docente. 

                                                                                  

 

O Diretor da Faculdade de Ciências e Letras de Campo Mourão, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Plano de Carreira, Cargos e Salários, artigo 8°, inciso II, 

letra a, resolve: 

   

 

R E E N Q U A D R A R 

 

 

a Professora Yandara Sá Gomes, classe PA, nível III, Regime de Trabalho T-24, a partir de 1° 

de dezembro de 1990 e acréscimo sobre os vencimentos fixos de 5% (cinco por cento) 

atendendo a Portaria n° 033/89-D. 

 

  

 

 

 

 

 

Campo Mourão, 06 de dezembro de 1990. 

 

 

 

 

 

 

Agenor Krul 

Diretor 

i. e x e

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518-1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 


